
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

DATABÁZE ACCESS
Vytvoření formuláře



Vytvoření formuláře: Připomeňme - formuláře jsou jiným, příjemnějším, přehlednějším pohledem na data
v tabulkách. Formuláře jsou dokumenty s poměrně rozmanitou podobou, mohou mít různě rozmístěná políčka, obsahovat
grafiku a další prvky, mohou obsahovat také data ze souvisejících tabulek Þ jejich realizace je individuální volbou
uživatele.

Průvodce formulářem

Je nejsnadnější metodou, která zobrazí podrobné otázky ohledně
požadovaných zdrojů záznamů, polí, rozložení a formátu. Podle
odpovědí se vytvoří formulář.
Z nabídky Vytvořit ® Více formulářů klepneme na:
Průvodce formulářem, čímž otevřeme okno Průvodce formulářem.



Průvodce formulářem: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry formuláře.

Průvodce formulářem

1) Určíme tabulku pro  kterou budeme vytvářet formulář.



Průvodce formulářem: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry formuláře.

Průvodce formulářem

2) Určíme pole z tabulky pro  kterou vytváříme formulář a klepneme
na tlačítko

Pokud nám vyhovují všechna pole tabulky, využijeme tlačítko
Tím vytvoříme seznam vybraných polí budoucího formuláře,

a klepneme na tlačítko Další.



Průvodce formulářem: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry formuláře.

Průvodce formulářem

3) Určíme rozvržení formuláře. Zpravidla vyhovuje rozvržení
sloupcové, klepneme tedy na tlačítko Sloupce a poté opět na tlačítko
Další.



Průvodce formulářem: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry formuláře.

Průvodce formulářem

4) Určíme styl, tj. grafické ztvárnění formuláře: vzhled pozadí, písma
a rámečků kolem políček formuláře. Volba je na Vás, doporučuji být
však střídmým, klepneme tedy na volbu stylu a poté opět na tlačítko
Další.



Průvodce formulářem: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry formuláře.

Průvodce formulářem

5) Určíme název formuláře a poté na tlačítko Dokončit . Výsledkem je
otevření okna formuláře Moje kazety.



S použitím:

•Ing. Bc. Hana Rachačová. Microsoft Access 2003 pro školy. 5. Computer Media s. r. o., 2005.
str. 64 - 65.
•Ivo Magera. JAK NA POČÍTAČ Databáze v programu ACCESS. Praha 2000: COMPUTER PRESS.
str. 41 - 42.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


